校纪﹝2022﹞63号

各党支部、各处室：

2022年教师节、中秋节和国庆节将至，为深入贯彻落实省

委“一改两为”部署要求，进一步贯彻落实中央八项规定精

神，持续纠“四风”树新风，巩固作风建设成果，确保节日期

间风清气正，现就廉洁过节、廉洁从教有关要求通知如下。

一、强化政治责任，深化思想认识

各党支部要切实提高政治站位，准确把握节日特点，严肃

认真落实作风建设主体责任，始终坚持严的主基调不动摇，统

筹推进正风肃纪反腐。校领导班子成员要履行好“一岗双

责”，各支部、各处室主要负责人要认真履行党风廉政建设第

一责任人责任，主动担起责任、做好表率，带头严格执行上级

和学校相关制度，主动接受约束和监督，带头遵守廉洁自律各

项规定，督促党员干部和师生员工认真遵守党纪党规及有关规

定，不断增强党性观念，强化纪律意识，始终保持心存戒惧、

行有所止，增强不想腐的自律自觉。

二、加强疫情防控，克服麻痹大意

要充分认识当前疫情防控的严峻性、复杂性，高度警惕开

学期间疫情反弹风险，克服麻痹思想、厌战情绪、侥幸心理、

松劲心态，认真贯彻落实上级和学校关于疫情防控的要求和部

署，密切掌控师生动态，采取有效措施，切实做好新生开学和

节日期间疫情防控工作，确保师生生命健康安全。全校师生应

积极响应防控要求，“就地过节”，非必要不离宿、不出省。

三、严明纪律要求,严防严治“节日病”

目前正值开学，又是三节来临， “四风”问题易发多发，

在此重要关口，全体党员干部、教职工要提高政治站位，充分

认识“四风”问题的顽固性、反复性，切实增强纪律意识，强

化自我约束，自觉抵制各种利益侵蚀。

1.严格师德师风要求，严禁教职工违规收受学生、家长赠

送的礼品礼金及其安排的宴请和旅游、健身休闲等娱乐活动；

2.不得违规吃喝、违规收送礼品礼金，不接受管理服务对

象宴请、旅游、高消费娱乐等活动；

3.紧盯厉行节约、反对浪费等要求，严禁铺张浪费，坚决

防止奢靡享乐之风反弹回潮、由小及大；

4.不得违规操办婚丧喜庆事宜；

5.不得酒驾、醉驾。

四、强化监督执纪，严查违规违纪

学校纪委将对“四风”问题易发多发环节开展监督检查和

明察暗访，紧盯关键少数，聚焦重点岗位，对违反规定、顶风

违纪的行为和问题线索做到严查快结，严格做到监督执纪问责

和“一案双查”，始终保持反“四风”的高压态势，以良好氛

围迎接党的二十大胜利召开。

监督举报电话：0557-3650551   0557-3651377

举报信箱：358431556@qq.com

中共安徽工程技术学校纪律检查委员会

2022 年 9月 9 日